



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 февраля 2018 г.

№ 3/80-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/275-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.06.2016 № 14/275-П «О Министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области».

2. Приложение № 2 к указанному постановлению Правительства Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области
от 20 июня 2016 г. № 14/275-П

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области

1. Министр здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области.

2. Заместители Министра здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области.

3. Департамент организации медицинской помощи:

3.1. Отдел организации медицинской помощи детям и службы родовспоможения.

3.2. Отдел организации медицинской помощи взрослым.

3.3. Отдел ведомственного контроля качества, безопасности медицинской деятельности и лицензирования.

4. Департамент развития здравоохранения:

4.1. Отдел формирования государственных программ, обеспечения государственных гарантий ОМС, проектной деятельности и ГЧП.

- 4.2. Отдел кадровой политики и профессионального развития.
- 4.3. Отдел организации обеспечения лекарственными препаратами и медицинскими изделиями.
5. Департамент социального благополучия.
6. Департамент развития социальной поддержки населения.
7. Департамент семейной, демографической политики и охраны прав несовершеннолетних:
 - 7.1. Отдел охраны прав несовершеннолетних.
 - 7.2. Отдел семейной, демографической политики.
8. Департамент планирования и государственных закупок:
 - 8.1. Отдел планирования и анализа исполнения бюджета.
 - 8.2. Отдел государственных закупок.
 - 8.3. Отдел бюджетного учёта, отчётности и финансового обеспечения расходных обязательств.
9. Департамент правового обеспечения, делопроизводства и организационной работы:
 - 9.1. Отдел правового обеспечения.
 - 9.2. Отдел делопроизводства и организационной работы.
10. Отдел мобилизационной работы.».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.2.13 пункта 2.2 раздела 2 Положения о Министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (в редакции настоящего постановления), который вступает в силу с 06 марта 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 14 февраля 2018 г. № 3/80-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области

1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «свои территориальные органы» заменить словами «территориальный орган».

2. В пункте 2.2 раздела 2:

1) абзац двадцатый подпункта 2.2.4 дополнить словами «, и государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

2) в абзаце десятом подпункта 2.2.5 слова «Федеральной миграционной службы» заменить словами «федерального органа исполнительной власти по федеральному государственному контролю (надзору) в сфере миграции»;

3) подпункт 2.2.13 изложить в следующей редакции:

«2.2.13. Создаёт условия для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями и организациями социального обслуживания, в том числе утверждает положение об общественных советах по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями и организациями социального обслуживания, размещает на своём официальном сайте и официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, организациями социального обслуживания.»;

4) в подпункте 2.2.14 слова «территориальных органов» заменить словами «территориального органа»;

5) в абзаце пятом подпункта 2.2.17 слова «территориальных органах» заменить словами «территориальном органе»;

6) в подпункте 2.2.19:

подпункт 8 признать утратившим силу;

в подпункте 21 слова «от 15.04.2014 № 294» заменить словами «от 26.12.2017 № 1640»;

7) в подпункте 2.2.30 слова «территориальных органах» заменить словами «территориальном органе»;

8) дополнить подпунктами 2.2.33 и 2.2.34 следующего содержания:

«2.2.33. Создает условия для внедрения интеллектуальных цифровых технологий в Ульяновской области.

2.2.34. Устанавливает порядок проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации учреждений здравоохранения, о прекращении деятельности их обособленных подразделений и порядок создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и подготовки указанной комиссией заключений.».

3. В разделе 3:

1) в пункте 3.5:

в абзаце седьмом слова «руководителей территориальных органов,» заменить словами «руководителя территориального органа и руководителей»;

в абзаце восьмом слова «территориальных органов и» заменить словами «руководителя территориального органа и руководителей»;

в абзаце девятом слова «территориальных органов» заменить словами «территориального органа»;

в абзаце девятнадцатом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

в абзаце двадцать первом слова «территориальных органов» заменить словами «территориального органа»;

в абзаце двадцать втором слова «руководителям территориальных органов,» заменить словами «руководителю территориального органа и руководителям»;

2) в абзаце втором пункта 3.6 слова «территориальных органов,» заменить словами «руководитель территориального органа и руководители».
